关于公开征集福建师范大学泉州附属中学纸质图书采购方案的公告
一、项目名称：
福建师范大学泉州附属中学纸质图书采购方案
二、项目概况及征集内容
为满足我校申报一级达标学校需求，拟对外公开采购纸质图书约2万册，现就采购方案进行公开征集。
三、在我校图书馆的图书采购中，主要遵循以下原则：
（一）实用性原则
为更好地满足学生学习、娱乐需求，完成教学教研工作提供完善的图书资料保障，借助图书集成管理系统，获取本馆流通量较大的图书信息，从而分析出哪些类别的图书最受本校的读者欢迎。处理好学校专业图书和文学、社科类图书之间的比例，使采购到的图书既能保证教学、教研的需要，又能满足普通学生读者的需求。
（二）计划性原则
制定图书采访计划，按预算执行采购。制作详细的采购计划，合理利用有限的经费，密切关注学校的办学动态和发展方向，机动灵活、有计划的调整图书的采购计划。
（三）时效性原则
图书具有时效性，必须通过各种渠道及时采购到最新出版的图书，如文学、科普类读物、经典学术专著等类别的图书，应尽可能地进行完整而系统的采购。
（四）思想性原则
图书馆具有社会教育职能，图书馆服务的主要对象是在校学生，他们的世界观、人生观和价值观正处于培养阶段，图书馆应提供积极向上的文献来引导他们树立正确的思想。因此，在图书采购要与构建社会主义和谐社会思想紧密联系。
（五）特色性原则
应注重提高我校特色藏书的发展，要依据传统侨校、海丝文化、闽南文化等特色，力争建设起系统完善的特色馆藏体系，走一条馆藏特色化发展的道路。
（六）经济性原则
严格执行预算计划，合理使用图书经费，以最小的投入获取最大的效用。对书商的选择要以到书质量、到书率、书商信誉、书价折扣等作为评价标准。
三、邀请目的
通过方案征集，经专家及招标小组评审，确定其合理性及可行性。选取最佳方案将作为制定学校此次纸质图书采购方案的主要参考。
四、参选资格要求
1、方案书提供人应提供营业执照复印件、法人代表和委托代理人身份证复印件，原件备查；
2、方案书提供人应提供《中华人民共和国出版物经营许可证》复印件，原件备查；
3、图书要求：
（1）图书必须是正规出版社出版、适合中学生、教师阅读的正版图书。
（2）供应商正式应标提供的供货图书目录应尽量符合采购的要求，由采购人最终确定图书采购目录。
五、经济补偿
本次征集对未选中者不给予经济补偿。
六、征集方案文件要求
1、报送方案需详述其特点及优势、具体书目清单及详细报价，不能出现与品牌有关的名称和标志，采购方案纸质材料一式三份，电子版材料以光盘形式提供，电子文档与纸质材料内容必须一致。
2、将所有材料用牛皮纸档案袋（盒）装袋，档案袋（盒）封面须注明项目名称、方案书提供人、联系方式等信息。
七、征集方案时间及提交地点
征集时间：2022年 3 月 28 日起-2022年 4 月 7 日上午9:00止
现场勘察时间：未要求。
提交地点：福建师范大学泉州附属中学总务处
八、评审办法
征集方案时间截止后，学校将组织专家及招标小组成员对方案进行评审。评审将综合考虑各方改造方案提供人的资质、项目预算及项目方案合理性等评出优选方案。评审结果将会3个工作日后于网上公示及电话通知选中候选人。未选中者材料不退还。
九、联系方式
联系地址：福建省泉州市鲤城区浮桥街道繁荣路421号福建师范大学泉州附属中学
联系人：刘老师、黄老师（图书馆）
联系电话：0595-22467752
[bookmark: _GoBack]邮箱：qz15zwc@126.com

                                      福建师范大学泉州附属中学
                                          2022年 3 月 27 日